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munalbestyrelsen i en Henvendelse til Indenrigsministeriet, 
har Kommunalbestyrelsen endnu føjet den, at det synes 
urimeligt, at der udkræves Skattevalg ogsaa i de Tilfælde, 
hvor Forhøjelsen af Grundbeløbet hidrører fra nye Byrder, 
som Statsmagten, navnlig ved nye Love, paalægger Kom- 
munen. Det af Ministeriet, der har kunnet slutte sig til det 
af Kommunalbestyrelsen fremhævede, forelagte Lovforslag 
gaar da ud paa at ændre § 27 i den københavnske Indkomst- 
skattelov saaledes, at de nævnte Ulemper undgaas, altsaa: 
1) at de ordinære Valg ogsaa kan være 홢Skattevalg", 
2) at der, om fornødent, kan afholdes flere end eet 홢Skatte- 
valg" i en Valgperiode, og 3) at i Tilfælde, hvor der som 
Følge af nye Love maa udskrives i Indkomstskat et saa stort 
Beløb, at dette efter de almindelige Regler vilde medføre 
Foretagelse af nye Valg, kan disses Afholdelse med Inden- 
rigsministerens Samtykke undlades. 

Den af Udvalgets Formand afgivne Beretning er saa- 
lydende: »Lovforslaget har været behandlet saavel i Ud- 
valget som i.et af dette nedsat Underudvalg; i sidstnævnte 
er der i en Række Møder blevet stillet Ændringsforslag, 
som dog ikke har vundet tilstrækkelig Tilslutning til at 
kunne forelægges Udvalget. Da Tiden imidlertid var ret 
fremrykket, og Udvalget i øvrigt mener, at intet er tabt ved 
en Udsættelse, idet det forudsættes, at Lovforslaget ved 
næste Samlings Begyndelse paa ny vil blive forelagt Rigs- 
dagen, og der da vil være. Mulighed for i rette Tid at føre 
det igennem, er man enedes om at afslutte Udvalgets Ar- 
bejde med Afgivelse af Beretning«. 

20. F. t. Lov om Ændringer  i Lov om kom- 
munale Valg af 20. April 1908. (Den socialdemokratiske 
Gruppe, Ordfører: Borgbjerg). [A. Sp. 2435]. 

Forelagt i Folketinget 9/10 (F. Sp. 69). 1. Beh. 15/11 
(F. Sp. 1438). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer 
(Nørhave [Form.], Ravn, J. H. Jensen, Pinstrnp, Brorsen 
[Sekr.], C. Sørensen, Johannes Jensen, Tange, Borgbjerg, 
H. Rasmussen, Stauning, Poul Christensen, K. Pedersen, 
Keiser-Nielsen, Wenzel Neergaard). 

Lovforslaget gaar i Hovedsagen ud paa følgende: 
1. Valgret til Borgerrepræsentationen i København, til 

Bymaclene og Lignings7co1nmissione1'ne i Købstæderne samt til 
Sogneraadene paa Landet tilkommer enhver uberygtet Mand 


